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3 poKhodl Paxtoa Blk Hoh 16 Fimm ulice

Tfl Dmiidni HtW lad řlmim

OMAHA KKIl M

ittifiiá ulnltliiifttk4 ňfiidovns v stftilo-iii'- !

NiJiiitiii-riii-JA- i ioiimcky 1'riicK Iirviii

tf ily Ceny uilriiii

Volte pro

drahách pFijotím a prov&dfiniin zákona

proti volným líntkům

Přljtnula zikou o primirntclt volljiicli

pro celý Htat požielnjíťi od politických
Htrari by si navrhly avů kandidáty

v tom koiircaMniky ft Holkove

Kcnátory pfítnoii volbou lidu

Koiitroliivttla dráhy u imtanovilii iciztiy

pomoci žclcníínl koiiiine

Zamezili! rcluily 11 rfiné jiti-
- srážky

i iiáNlcdovnc též rotlíl v dopravě ná

klinlá i ohoIi

Píiniitilii židczitiřiii KpolcřltiiNti uťv

nuceny byly vyzvednout i povolení

drive n? auby
Phtiinovllu právo státu donutili

by íiataly od rnAeitl zákonu tm

úkor veft-jnoDt- i

PfnlHtílii telefonní telegrafní
a poiiliíiiich drali Mpolcfiionli

pod f izenl a kontrolu železniční ko

Zainezilii prodej biilííkň neiiuijielcli

(lní váhy ii faUovaných pokrmu
a prováděním zákonu pro clttou

jež má na této choulostivé záleži-

tosti svůj podíl chtíc manžela své

ho obětovali lásce k jinému muži

pochází z dobře známé rodiny

Hrandtovy která bydlí v Sarpy
okresu blíži- - Chaleo a La Platte

ťdálost tato v Sarpy okresu vzbu-

dilo živý zájem a nedočkavě oče-

kává se výsledek vyšetřování
- Velmi silný příznivce Willi

uma 1 Pryana přišel v minulých

dnech do obchodu s farmářským
nářadím nalézajícího v kterémsi

živém ině-tečk- u v Hurt okresu a

zakoupil si vůz za který zaplatil
10 dollarů Po vyplacení této

částky poznamenal: "Příteli ne-

zaplatil já jsem za tentýž povoz
asi před čtrnácti lety jen () do-

llarů" "Myslím že ano" od

pověděl obchodník -- - "To ukazu-

je co udělaly trusty pro farmě

ra" řekl rozhněvaně kupec —

I- r- ' --t r r— T
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J

' i— trnuty

J0S KOUTSKÝ

republikánský kandidát
±-- za a

poslance do legislatury
z okresu Douiclas

potravu
Zvýšila úrok lili státních boodech

lni bankách o jedno prormito
Volhn 1 llntopndM

24
fti vvnenn tolik dodatečného plíjinu '

ll „ýttn itiltit itl ultiii rHiUlíidnikti

Nťapoinťntí! im nim"' při volbách dni! i listopadu

VOLTE PRO

tt jelio depuly po dvé) létli

Zvýnila atátul důchoily pdtttky ulo

žeiiými ciím n doináeíin korporacím

♦ 10000

Zvýňílu hiibu úroku nu lionďivém

uloženi řkolnlho řoiťlu o pul procentu

anebo o I0!I'10 roéné- - na uloženi od

icdmi J'J07

Zruš la řpekuliK'0 v iievvpliicenýcli

nlálních warrantech u zvýšila fond ve

řeiných ňkol jakož i úrok nu ném

!'dižovii!:i Btátní ústavy v tiejlepíím

Ú

Prodavač zamyslil se na cnvin a

prohlásil: "Wdl vzpomínám si

ty's tehdy neměl peněz a dal jsi za

vůz bud bušlii korný Pamatuješ
se že ano! Nuže přivezeš li

mně tento anebo příští týden 0'K

bušlů korný obdržíš tento povoz
k tomu dvouscdadlový kočár no-

vý il voiisedadlový vůz na peráeh

odst řeďov w smetany a ještě ti

těch 7" dollarů vrátím které jsi

právě mně zaplatil " Farmář

neodpověděl PeZe doVIl Vyšel Z

obchodu zapřáli! potah do nové

ho voii a spěchal ku své farmě

pro nový náklad šedesát ieentové

koni v !

Mu I

utavu zaopatřila tu nejlepší oImIuIiu pro

— V pondělí minulého týdne

bylo z (lerin že strhla

se tam sněhová bouře jež nromé-nil- a

se v pravý blizzard Sněhu

mipadio na (i pidcú
-- Asi 3 míle od města Valentine

nalezenu byla mrtvolu neznámého

muže který bezpochyby byl za-

vražděn a po tú do řeky Niobrary

vhozen Shcriff UoHHct r pilné

pracuje na případe tom ale ž do

sud pátrání zůstalo bez úěinku
- Z Alliauce se oznamuje:

Déšť který trval téměř po celých

11 hodin v neděli proměnil se v

sníh a následkem silného větru po-vst-

dokonalý blizzard Množství

škod utrpěly telefonní u telegrafní

společnosti (l škoda utrpěna byla
i na dobytku
— V ponď'lí minulého týdne v

hodinách večerních zažili v lín
coln říjnové tornádo jež učinilo

značné škody v několika čtver-

cích Netrvalo sice dlouho pouze

asi tři minuty ale postaěílo aby

vyděsilo obyvatelstvo Nejvétší

škodu utrpěla Kleetric Jiixht (!o

které vyvrácenu bylo několik te

lejfrafníoh sloupů a zároveň lrálv

tiřetrhány (!elné škody staly s"

též v nádraží Uurlinytonské drá

hy
— St ji v Nebrasky nebyl lepší

nežli za posb'dní správy rcpubli
kánské linýnii slovy řeéi-uo-

úřcdníei v únidě

svém se osvědčili
' několika

dlieeh oběilli-tV- o stálil Híí '}' bu-

lle rozhodovat i zdi otěže vlády

maji zíislati v rukou strany re

publikánské anebo zda dobrý

stav státu má vy dul i se na posas
experimentům demokrat ickýiu A

tu všichni íuéli by uvážili zda ne-

bylo by lépe dobré nechat i do

brým
-- - Z Nebntska (Jity se oznámil

je Zloďjí navštívili městečko

íuliari ve středu minulého týdne v

noci a dostala se jim do pikou do

nIÍ ynčná korisl' Ze lni níekébo

obchodu Vounur & 'linj'er iiniuli

něco zboží zlatnického u i botové

[iciiíze lékárny Dra Crudupa
vzali cenné zboží doutníky a něco

peněz a v lalším železářském ob-

chodě padlo jim za kořist' $1-- "' v

hotovosti Krádeže spáchány byly

za bouře jež nad méitetn se snesla

a po pachatelích níiií ani stopy
— Není pochyby ýn stát náš ne-

má v úmyslu odtrhnouti se od řa-

dy států republikánských Zprá
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klátili elnáriénce u (í'lilu íiihI íttnin ty

íetrné

Pfijtniila íi píed noutlelti potvrdila zá

kon ku zamezení iMpoetívého rolišová
ni v iibcho ť- za úéelein vypuzení nouď--

nika z olchodu

dráhy zodpovétlnými zi lim

ry ziiriiédlnrincíi a odvolala zákonilon

prov iti obmezující hc na éáttlku líV"''
vvinožitelnou zii íinrl ni

ii ne ni

Ptijmnla zákony v zájmu imtanovení

kouilil pro llillioe iooi-- i

iHijiin i li i y i

na lístku republikánskémv y
Volba 3 listopadu '08—- — 11]'-
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— Zdařilá ívskíi nt'hii! rcpubli-kiiaskř- i

(xll)ývula e v hUtIu

týdnu v híhí i
1 V

nu jižní 13 nli'i Nu M

občan íi k" dostavilo aby vyslfclili

vývody rt íiiikii Ndiiio zahájenu

byla p V IínrcSfin který piVď--vší-

představil kandidáty pru

ríiziH! úřady: JuHcdi Koiitskýho

A li líarvt-ydí- W K Wuppi-clu- i

kandidáty do státní zákono-

dárný a T A llollistra kandidáta

pro (díresnilio návludního nichž

každý oslovil shromážděni"' krát-

kou Pří l'o tt- - představen byl

rod Otakar Charvát který !

jména zmínil hc o politice státní

poukázav na dokonalou správu

Htátu naselio repuldikánskýini
výborným guvernérem

Klieldonem v éele Zmínil se stria'

nií o skuteenj práci a hkuteíeh 'yl

ya republikánsko státní hprúvy by-

ly vykonány a poukázal na ehaine-leonstv- í

demokratického kandidá-

ta Ntiallenbcrgera který stojí nu

dvou platformách u co jedněm i

luje u druhých zavrhuj'- - l'o ném

ujal se slova p O li Kolář práv-

ník z (Jhieaíía hlavní řeéiuk ve-

čeru 1'an Kolář zejména jiouká

zal na otázku tariífii a fakty do-

kázal zájmy dělníku jsou lépe a

dokonaleji chráněny oelininiiýni
elem za jakým stojí strana řepu
Itlikánská nežli volným prodejem

který žádá strana demokratická

V dalším mluvil o Taftové zpiisu

hilosti pro diihžitý úřad o který

se uchází 1'oukáal na jeho prá

j'ž vykonal ve službách vlasti

a ve službách lidskosti Jako vý-

borný státník prozíravý novinář a

dokonalý člověk Taft získal si pří
zeú tisíců u tisícft a proto je ideil

ním kandidátem pro úřad přeni

denta Vnn Jlryan
ale ten jeho radikalism ji? nepritk-tick- ý

On v theorií prohlašuje žc

zničí trusty ale nepomýšlí na to

žc připravil by tMcc & tiS e dél

Ilíkft O práci Že by v tisíeeeh rodin

nastala bída a hlad On má po

ruce 'vždy sliby radikálních Jékft

ale stábí je podoben oné matce

která aby zabila živého brouka

kterého polkl její malý synáček

koupila jed nalila jej do déčka a

--
T zabila brouka i vého miláčka

Za xtranii republikánskou mluví

výkonům' skutky (vtrana demokra-

tická utáb? jenom slibuje ({! p

Kolářova netkala se w úplným sou-hlaen- í

víeeh nhromáždénýeli a re V

měnřna hlučným potleskem Prcil-sod-

schůze p V Jiurei

pozornosti všech shromážděných
rozhodné odmítl hanební) a lživé

podezřívání jehož zákeřnickýin

způsobem dopouští se p 1 Rosi-

cký v "Osvěté Americké" Tká-za- l

jak mizerné jsou pomluvy ty a

prohlásil že je ochoten vyplatit!
každému $100 kdo by mu doká-

zal že cesty do Chicajra konal za

účelem nějakého zrádcování Liy
Osobních 1'ráv Zákeřnický ěin

p Rosického postaven byl p n

do pravého světla a j''Uc

po schůzi shromáždění občané o

věci té mluvili hanebnou práci re-

daktora "O A" odsuzujíce Pan

oudcr Ji Herka poukázal jaký
humbuk ď niokraté provádí h 'í

"právoii (honí" rule? J la

to sama zákonotlár-n-

která ustanovila ze guvernér
má jiiienovati poiieejni a ]aren-sko-

komisi Juvriiér pik ustn

novu je vždy dva demokraty a dvu

republikány a pátým ěloi in ko-

mise je mayur města Omaf
]i! ihimiii oi ili'inikrt a iitnb-dii-

né v loinini většinu mají d oiokra

té tt tu j- - naivním tvrdii oni

li replďllkátié píťhhlsiljí
' děnu-

VOLTE PRO

Idéliou [iééí ziilieilbauým ditkám zííko

ny o zaopiitfenl volné výnady výši! ško

Iv normální výchovu na vyšších ško-

lách n pomocí nliibým školním liÍMirik

ifiin ku vydržování školy iiejméně na

7 ménícfi kažtlého roku zamezila ttluo

vání se moittnlch kontraktorň n donittila

k vydání nvých knih a papírů přijala
zákon dl iiéhož možno s nadití úcdal-k-

pro svévolní zanedbáváni výh po

riiuiOHtl u nedbáni znéní zákona a lí'
zákon níhoi inožno donutili ívri-oii-

íiby zidily tjn6 pohodlí a vý-

hody pro víechny znuílateli! obil! a ji-

ní ho zboř i

Znaéná (h vénovánu byla tomu nb

zAknriy Mátu patřié-
-

pryvádény byly a

bfdlivoit vénována byla výkonné mocí

pít omílontáování
To jnt Htruénú podaný rekord í

a iidipínutracf' yfam
dvou let jui vlády atrany

Vín vykonáno íiylo v zá-

jmu lidu tohoto státu Htrana rcpubli-kátk- i

i dála budu stá ti v zákonodár-tv- í

a v admíniatrari pro tylo „vérl

kletá liudoa jVznáBti dubrni vládu u

iiiiivzu vnti oiiobáoi anebo korporacím
tvjáštní vjfaady na úkor veíejnotiti
Vaší snahou je-- t luštili veškerá otázky

ItKPUBLIKÁNSKÝ I18TEK

DOUGLAH CO

rr:)wkl'!tt:

Wat lí Taft

Mltopniiil':iit:
Jan 8 Klitinnaa

KongruitHiilk 'i (tintrlktu: -

A W Jcfforia

Ouveruér: —

Uoo L Bhftldon

Mbttoguveraír: —

M E Hopewell

Btátnt tiávladni: -- -

W T TbompKtai

Sekretář Htátu:—

Oeo C Junkm

Lawkou O Brtan

Auditor: —

8ila E Brtoo

BtAtuS nuporintcndout: —

E C Bluiiop

Pozemkový komluař: —

Edtfaxd B- - CowIm

ŽoJjdřaiíBÍ komluař:-- -

J A WllUftiim

tttt4toři 6 (Utrlktu:-- ~

W P Adkiiat

B O McOiltoa

N P Swanioii

KongrtasnícI JO diatrlktu —

Josef KoutHký

Ed Leder
E B Tucker

W T Wappicli

S C Baruet

A B Harvey

F C Beiit

II A FoHtor

II E Stone

A F T
vy ze všech koutů státu oznamují

jakm'l povstanou vo améru který by
ustálil a povznesl všeobecná ijobro na-

šeho státu Nepůjdeme uikdy zpét
Ptám se zda rekord republikánské

strany vykonaných skutku v tomto

stálé liřhcm posledních dvou let může

býti umístěn pro porovnání vedlo demo

kratických slibů minulých i pfitomnýeh
a žádám lid tohoto státu aby stál pro a
stranu a muže kteří pevné a s íestnýia
úmyilem bez jakékoliv zlomyslnosti
vykonali tolik pro občanstvo a dobrou

vládu

(i KOHO K LAWKOV KHKIlioN

že občaiié jsou rozhodně pro dosa-

vadního guvernéra Sheldona kte

rý ukázal se dokonalým úřední-

kem Podobné i ostatní rcpubli

kánští úředníci vykonali pro náš

stát to nejlepší Stav farmářská

nikdy nebyl lepší a vyjímaje
míst ani poslední finanční

panika nebyla pocítěna Vedle to-

ho za republikánskou státní sprá-

vu mluví skutky a těm lidé až do-

sud spíše věří nežli slibům
— Dva nebraští farmáři sešlí e

ve vlaku uhánějícím kolem kve-

toucích městeček a nádherných

farmářských residencí a bavili se

hovorem Oba byli kopy povede-n-

a žádnou radost nikde nepoka
žili Už protu ne že byli dobrého

srdee h védéli Že není dobře lidem

y žertu zpěvu a radosti
" - Který z presidentů byl

priteíciii lidu'" — ptal c

prvý Druhý poškrábal se trochu

n uchem nb- - ve chvíli odřel!:
"'Mvslím e Abrahtlll Lincoln n

tircce oVit"í hd

republika tisky
lístekmimm

i¥-kv"- u d' fcf& W

a budete voliti pro pokrok
ltrUA1 M T"r~ W ' iv

j
CO STRANA REPUBLIKÁNSKÁ

VYKONALA PFO NEBItA
SKU OD ROKU 1900

a pokračovaní prosperity

t

v Americe d otroctvi!" — Dru-li-

liHidál H j r
! I 1 "lb

l)ic méi náhledu byl to Cbvc

Ltlťt - tell píeec (iiVidtudd sC- -

btnt tb inietvo e Spoj Státech
d práce" Prvý si bidl a

krtity Jiepublikáné j"H také pro

domá' i správu a ajté jio'1 jeji

REPUBLIKÁNSKÉ SKUTKY

PROTI DEMOKRATI-CKÝ-

SLIBŮM

Za Rooseveltovy republikánské
politiky kterou Taft přislíbil

bude li zvolen obchod a

průmyslový itav v Nebrasce jest
příznivý Mzdy nebyly nikdy vyá-í- í

Faray a farmiřské výrobky
itale vstoupají v ceně Prosperita
j? znatelná po vícch strauicb fctá-t-

u

N výíi hmotné prosperity
nalézá &e stát nái za vlády poctivé
a lnUilivtituó íizciió republikány
v zájmu všech bez bázně & bez

itraanictví a lid nrtnúla dovoliti

aby do nebezpečí dán byl tento

zdárný a zdravý itav přijmutím
dem experimeatň což by dra-z- a

zaplaceno bylo inižením hol
not a ztrátou r& ob:h tlé Když
WiUiam J Hryan pial itátni a

národní platformy pro dřajokriti
ckou itranu před lety tik jiko ii
ri dnei a kdyi jho ttraniml o

vlál! kaidy ndbor řúi ilit-- i
vládly oni nthlrlrli obiv

tetiýíh V jUtfuiíí ifiii mvliH l

nápravu! paduijváni jikl pruhU
iovali v ivttu iápA t úřady
2 takových okolnosti ttylo by

tni jfiiniyýwi ani riumnm cí

Btm vytUílti rpublikánHu itra
nu a tHU tttu %Udjr di rokou

itrtny dmokrtl-rk- J1i Uň

cln t i Wishitiftynu
RlvMiUiuW V'!tky přtviií

JfHivlTttt W thhy Nbk r ♦

1 by tttl ťdrír-vi- v íU ip t

tiUinijh

K 1 i "( utcliiy lit usíimVciii
' 'Ve!t jak se to IrllH'"

V éí-- b' iiiiuulém riííiinli

jniť se u út"ku tiii fíirniárc lí t

ieii hd!i'"Šht V Chabo b!i" O

iidiV Jtk tlVedil jsliic li t Hitu

Irt In k krátě b)bj utřvU iMt kd'Í
po tb iltd prá I ťdp'i d na vén

liikt pt! vé nintoo lk I

to-- Ilk brt V VpltflIl bil V

I'hti4 Mrt'- t A V t (' U í'tl

ti i4 j lu j dni ' ťt o %fii

- ! pkt r 11'obiVd o- - p'

Stručný výka zprávy guvernéra
Sheldana

K Ntlirnkv: -

'ř UU Kil t Uviír-i- l

mUirdn - i % ku tikiuu jirt i
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